

Świecra Rado!

Na mocy uchwały Świecnej Ra-
dy gminnej zawezwał Świecny
Magistrat podpisanego zawia-
dzeniem z dnia 31. Maja 1875.
L. 1835. Do Dozorowania robót około
brukowania, szótrowania i ka-
nalizowania miasta. —

Jakkolwiek czynności ta zabiera
wiele czasu i sama przez się
daje dość trudności do zwalce-
nia, podpisany starał się od lat
siedmiu sumiennie zadosyć
uczynić poleceniu otrzymanemu,
a stosując się ściśle do każdorazo-
wych postanowień Świecnego
Magistratu chociaż z narazaniem
własnego interesu miał zawsze
tylko dobro ogółu na oku. Fel-
nicę obowiązek przyjęty z poczu-
cia obywatelskiego nie liczyłem
na to aby oprócz zadowolenia
współobywateli znaleźć jakies
uznanie, mogłem atoli i z miatem
stuszną pretensyę za dobre chęci
i poświęcenie się moje, niedoznać
poniewierania. Otóż inaczej się
stało. Wczoraj w Dzień piątko-
wy podpisany wyszedł w potudnie
z budowniczym miejskim

p. Marcoin dla ogólnego
miejsca gdzie miał być wykopany
my dół na wapno przeznaczony
do murowania kanału wodnego
przy ulicy Faiskiej a że przeciw
zatożeniu swego dołu w miejscu
przez p. Marcoina oznaczonym
rachodzący zaradca, przeto podpi-
sany naradzał się z p. Marcoinem
gdzieby dół taki na placu odpo-
wiedniejszym wykopać można.
W tym wypadku nowo wybrany
radny miejski c. k. radca
sądowy Wilmorzyn Michał
Woszczyński z pomieszczenia
swego a przystąpiwszy z pewnym
impetem do nas obecnych, poczy-
na nas z góry nabierać za ka-
miar wykonania w nowo bę-
dącego dołu, niedając postulatu
przedstawieniom podpisanego
wytyka mi wtrącanie się w spra-
wy, które mnie nie obcho-
dzą również nadużywanie wła-
dzy, którą posiadać wcale się nie
poczynam, zagraża że od wtorku
on odbiera tę władzę a potem
inne nastana rzędy, wylewając
wreszcie całą krotkę widocznie
długo powstrzymanej nienawiści
swojej na podpisanego i obecnego
p. Marcoina. —
Tomirawski że zachowanie się

Wnego Woszczyńskiego na publicznej
ulicy gdzie przechodzący mimo woli
przystuchiwali się rozgorączkowanej jego
rozmowie, było zupełnie niewłaściwym,
zarówno jego jako i godności podpisanego
uwłaczającym, byłbym zająć to jako ofia-
rę pro bono publico moie z obojętności
przyjął, gdyby mnie spotkało było od
człowieka niewykształconego lub pod-
rzedne stanowisko zajmującego, wszakże
do osoby stojącej na wyższym stopniu
wykształcenia a zajmującej wysokie
stanowisko c. k. radcy sądu krajowe-
go podobne traktowanie z obojętności
przyjąć nie mogę a to tym mniej
jeżeli jakkolwiek nie ciskałem się i nie cis-
ną się do piastowania godności radne-
go, do lat wielu gorliwie oddawaniem
usługi gminie tutajskiej o Wym. Wosz-
czyńskim zaś nie wiadomo czy będąc
już w jednej z poprzednich kadencji rad-
nym jakieś dowody swjej uczynności
lub rygorystyki dla miasta tutajskiego
był steryl ^{wyraźne obecnym stopy} (potrafił) zapewne przysłużyć
okre. —

Składam preto powierzoną mi ma-
dat o cren niżejszym ma-
razczył do mnie
Krenów D 8. Lipca 1882. —

[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

[This page is mostly blank with some faint smudges and a small mark at the bottom center.]